REQUERIMENTO Nº             , de 2019
(Dep. Schiavinato)

Requer a retirada de assinatura em proposição de iniciativa

coletiva – RCP 5/2019.

Senhor Presidente

Requeiro, nos termos do art. 102, § 4º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada de minha assinatura ou desconsideração para fins de cômputo, por vício

de vontade (consentimento) consoante Art. 138 do Código Civil, do Requerimento de

Instituição de CPI nº 5, de 2019, que “requer a Criação de Comissão Parlamentar de Inquérito

destinada a investigar a violação dos princípios constitucionais e do Estado Democrático de

Direito, em razão da suposta articulação entre os Membros da Procuradoria da República no

Paraná e o então Juiz Sergio Moro da 13ª Vara Federal de Curitiba, tornada pública pelo site

The Intercept no mês de junho do corrente ano.

Ante tais argumentos e de maneira irrevogável requeiro a retirada da minha

assinatura do requerimento nos termos do Art. 102 parágrafo 4º do regimento interno da

Câmara dos Deputados.

Câmara dos Deputados, em 13 de setembro de 2019.

Schiavinato

Deputado Federal PP/PR